

Scantron A/S

Gammelsø 2, 5000 Odense C
CVR-nr. 26 15 73 74

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 05.05.18

Inge Wulff
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15 - 23

Selskabet

Scantron A/S
Gammelsø 2
5000 Odense C
Telefon: 66 13 99 66
Hjemsted: Odense
CVR-nr.: 26 15 73 74
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Lars-Erik Wulff

Bestyrelse

Carit Jacques Andersen, formand
Lars-Erik Wulff
Peter Herskind

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Danske Bank

Modervirksomhed

Eden River ApS, Odense

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Scantron A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Odense, den 11. april 2018

Direktionen

Lars-Erik Wulff

Bestyrelsen

Carit Jacques Andersen
Formand

Lars-Erik Wulff

Peter Herskind

HOVED- OG NØGLETAL**Hovedtal**

Beløb i t.DKK	2017	2016	2015	2014	2013
<i>Resultat</i>					
Bruttofortjeneste	21.009	14.328	9.953	10.201	8.761
Resultat før finansielle poster	7.837	4.067	1.299	2.701	2.206
Finansielle poster i alt	76	64	11	7	-52
Årets resultat	6.172	3.219	999	2.036	1.611

Balance

Samlede aktiver	18.612	15.598	11.270	12.188	12.887
Egenkapital	12.325	9.154	6.935	7.936	5.900

Nøgletal

	2017	2016	2015	2014	2013
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	57%	40%	13%	29%	55%
<i>Soliditet</i>					
Egenkapitalandel	66%	59%	62%	65%	46%

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at levere totalløsninger inden for adgangskontrol, dørtelefoni og postkasseanlæg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 6.171.541 mod DKK 3.218.948 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 12.325.451.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note		2017 DKK	2016 DKK
	Bruttofortjeneste	21.008.885	14.328.420
1	Personaleomkostninger	-12.687.356	-9.909.647
	Resultat før af- og nedskrivninger	8.321.529	4.418.773
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-484.511	-351.941
	Resultat før finansielle poster	7.837.018	4.066.832
2	Finansielle indtægter	89.813	64.011
	Finansielle omkostninger	-13.994	0
	Resultat før skat	7.912.837	4.130.843
3	Skat af årets resultat	-1.741.296	-911.895
	Årets resultat	6.171.541	3.218.948

Forslag til resultatdisponering

	Forslag til udbytte for regnskabsåret	4.500.000	3.000.000
	Overført resultat	1.671.541	218.948
	I alt	6.171.541	3.218.948

AKTIVER		31.12.17	31.12.16
Note		DKK	DKK
	Indretning af lejede lokaler	143.381	156.370
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.711.001	693.381
4	Materielle anlægsaktiver i alt	1.854.382	849.751
	Anlægsaktiver i alt	1.854.382	849.751
	Råvarer og hjælpematerialer	5.526.308	5.862.870
	Varebeholdninger i alt	5.526.308	5.862.870
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.335.022	4.381.170
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.390.927	1.081.450
	Udskudt skatteaktiv	15.005	40.125
	Andre tilgodehavender	0	1.823.549
	Periodeafgrænsningsposter	127.989	0
	Tilgodehavender i alt	8.868.943	7.326.294
	Likvide beholdninger	2.362.302	1.558.835
	Omsætningsaktiver i alt	16.757.553	14.747.999
	Aktiver i alt	18.611.935	15.597.750

PASSIVER		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	7.325.451	5.653.910
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	4.500.000	3.000.000
	Egenkapital i alt	12.325.451	9.153.910
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	925.409	1.823.420
	Anden gæld	5.361.075	4.620.420
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.286.484	6.443.840
	Gældsforpligtelser i alt	6.286.484	6.443.840
	Passiver i alt	18.611.935	15.597.750

5 Eventualforpligtelser

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17			
Saldo pr. 01.01.17	500.000	5.653.910	3.000.000
Betalt udbytte	0	0	-3.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	1.671.541	4.500.000
Saldo pr. 31.12.17	500.000	7.325.451	4.500.000

Pengestrømsopgørelse

Note	2017 DKK	2016 DKK
Årets resultat	6.171.541	3.218.948
7 Reguleringer	2.149.988	1.199.825
Forskydning i driftskapital		
Varebeholdninger	336.562	-162.575
Tilgodehavender	-3.233.705	-4.926.004
Andre driftsafledte gældsforpligtelser	-207.596	2.112.569
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.216.790	1.442.763
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	89.813	64.011
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-13.994	0
Pengestrømme fra driften	5.292.609	1.506.774
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.489.142	-502.334
Pengestrømme fra investeringer	-1.489.142	-502.334
Betalt udbytte	-3.000.000	-1.000.000
Pengestrømme fra finansiering	-3.000.000	-1.000.000
Årets samlede pengestrømme	803.467	4.440
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	1.558.835	1.554.395
Likvide beholdninger ved årets slutning	2.362.302	1.558.835
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	2.362.302	1.558.835
I alt	2.362.302	1.558.835

	2017	2016
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	10.824.688	8.284.885
Pensioner	1.362.063	1.098.813
Andre omkostninger til social sikring	190.376	145.473
Andre personaleomkostninger	310.229	380.476
I alt	12.687.356	9.909.647
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	27	22

2. Finansielle indtægter

Renteindtægter i øvrigt	12.000	11.545
Valutakursreguleringer	77.813	52.466
I alt	89.813	64.011

3. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	1.716.176	924.550
Årets regulering af udskudt skat	25.120	-12.655
I alt	1.741.296	911.895

4. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Indretning af le- jede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.17	259.775	1.604.030
Tilgang i året	0	1.489.142
Afgang i året	0	-103.054
Kostpris pr. 31.12.17	259.775	2.990.118
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	-103.405	-910.649
Afskrivninger i året	-12.989	-481.332
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	112.864
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	-116.394	-1.279.117
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	143.381	1.711.001

5. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeforpligtelse med uopsigelsesvarsel på 3 måneder, 95 t.DKK.

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomheds gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

	2017	2016
	DKK	DKK
7. Reguleringer til pengestrømsopgørelse		
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	484.511	351.941
Finansielle indtægter	-89.813	-64.011
Finansielle omkostninger	13.994	0
Skat af årets resultat	1.741.296	911.895
I alt	2.149.988	1.199.825

8. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Indretning af lejede lokaler	20	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealisation sværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skat-tepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indreg-nes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskriv-

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

ningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter, betalte selskabsskatter og ændringer i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og finansielle aktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter ændringer i selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed og finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger og kortfristet gæld til kreditinstitutter.